муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

« Покровская основная общеобразовательная школа»

Мещовского района, Калужской области

ПРИКАЗ

От 27 .08.2024 г.                                                                           №   84-од

О создании  комиссии по контролю

за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции

В соответствии  с Порядком организации горячего питания обучающихся в

образовательных организациях на территории муниципального района «Мещовский

район», утвержденного Постановлением администрации муниципального района

«Мещовский район» №385  от 25.08.2020 г. (с изменениями и дполонениями), в целях

сохранения и укрепления  здоровья воспитанников и обучающихся посредством

совершенствования организации питания в МКОУ« Покровская основная

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу

готовой продукции (далее-Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии – Суслёнкова Т.Е.– учитель, ответственный за

организацию  питания обучающихся;

Члены комиссии:

Серкова Ю.И. педагог-организатор;

Рябова С.В. – повар школы,

Тесакова Е.В. –  учитель

Лёвкина А.Н. – социальный педагог

2. Вменить в  обязанности  Комиссии проводить бракераж сырой продукции, а также

всех блюд и кулинарных изделий по мере их готовности до начала отпуска каждого

вновь приготовленного блюда.

3. Суслёнковой Т.Е. и повару школу..:

3.1. Осуществлять контроль за качеством приготовления пищи;

3.2. Выдачу готовой пиши производить только после снятия пробы  и  записи в

бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к

выдаче;

3.3.В журнале отмечать результат пробы каждого блюда, а не рациона в целом,

обращая внимание на такие показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус,

консистенция, жесткость, сочность.

4. При нарушении технологии приготовления  пищи комиссия обязана снять блюдо с

производства, направить их на доработку или переработку, а при необходимости на

исследование в лабораторию Роспотребнадзора.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Г.М Васюнина

С приказом ознакомлены:

		2024-12-23T21:21:04+0300
	Васюнина Галина Михайловна